
PROGRAM  moderovaný Janem Pokorným 

13.45  Registrace hostů 

14.00  Zahájení odpoledne 

14.10  Představení původních hypotéz chlazení povrchu Země

  Diskuse 

14.30  Prezentace jednoduchého matematického modelu,

  který naznačuje principy výpočtu povrchu teploty Země 

  a vrací překvapivě uvěřitelné výsledky 

  Diskuse 

15.00  Přestávka a pohled do oblak 

15.30  Představení vědecko-výzkumného projektu Globe  

  Processes Model, který by měl simulovat všechny hlavní 

  procesy, které probíhají na Zemi s ambicí dokázat počítat 

  globální změny (i klimatu) v řádu desítek a snad i stovek 

  budoucích let      

  Diskuse  

16.00  Předání speciální ceny zástupcům české reprezentace 

  orientačního běhu za zcela mimořádnou reprezentaci ČR 

  a fair-play počin roku 2009   

16.30  Závěr 

 

... myšlenkově a snad i skutečně, Vás zvu, spolu se svými kolegy, 

na předvánoční posedění v prostorách Cloud 9 sky baru & lounge  

- http://www.cloud9.cz/ hotelu Hilton Prague, Pobřežní ulice Praha 8 -   

 3. prosince 2009 odpoledne na uvedení nového projektu 

Globe Processes Model 

 

 

 

 

 

 

Z organizačních důvodů 

prosíme o včasnou 

registraci Vaší účasti na 

adrese sona.formanova@ 

equica.cz 

Od hostů se neočekává 

povinná aktivní účast 

v diskusi.  

Každý pozvaný byl však 

vybrán právě s ohledem na 

jeho osobitý a 

neovlivnitelný přístup, což 

by mohlo vytvořit prostředí 

pro solidní výměnu názorů 

a připomínek k tomuto diskutovanému tématu. Jdeme na globální oteplování „od lesa“ a možná jsme také na 

zcestí.  V oblasti vědy a výzkumu se ale omyly respektují a tolerují, často jsou i přínosné :-) No nic, kdo se bojí, 

nesmí do lesa. A my Vás teď zveme „jenom“ do oblak... 

Není malých cílů, všichni máme rezervy a nejlepší těsnění je díra. Každá z těchto hlášek, včetně té, že odpočinek 

dělá mistra, bude mít v odlehčených verzích prezentace vědeckého tématu své místo, tak se pojďme obveselit a 

předvánočně zamyslet.  

V pozvánce neuvádím pro jistotu členy „vědeckého“ boardu (abych na nikoho nezapomněl) ani žádné další  

bezva lidi, kteří mě v tom snad nenechají a svojí účastí podpoří téma, které by mohlo přinést nové světlo do 

světové diskuse globálního oteplování – a my si trénujme nové sousloví – globálního chlazení... 

Na snad zajímavé a zábavné odpoledne se těší Jaromír Miras Horák a kolektiv.   

http://www.cloud9.cz/
mailto:sona.formanova@equica.cz
mailto:sona.formanova@equica.cz

